
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«19» августа 2021 г.  № 992 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса «Лучшие игровые практики» 

 

С целью формирования детствосберегающего пространства в дошкольных 

образовательных организациях Старооскольского городского округа, разработки и 

тиражирования лучших игровых практик, развития инновационного движения, на 

основании приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 20 июля 2021 года №948 «О подготовке и проведении 

муниципального конкурса «Лучшие игровые практики» с 26 июля по 10 августа 

2021 года прошѐл муниципальный конкурс «Лучшие игровые практики» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 2 руководящих и 90 педагогических работника 

из 24 дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: МБДОУ ДС №2 «Колокольчик», МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» им. С.П. Угаровой ОДО «Детский сад «Теремок», МБДОУ ДС №10 

«Светлячок», МБДОУ ДС №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ 

ДС №19 «Родничок», МБДОУ ДС №20 «Калинка», МБДОУ ДС №21 «Сказка», 

МБДОУ ДС №22 «Улыбка», МБДОУ ДС №26 «Солнышко», МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка», МБДОУ ДС №31 «Журавлик», МБДОУ ДС №37 «Соловушка», 

МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка», МБДОУ ДС №42 «Малинка», МБДОУ ДС №44 

«Золушка», МБДОУ ДС №45 «Росинка», МАДОУ ДС №47 «Лесовичок», МБДОУ 

ДС №52 «Ласточка», МБДОУ ДС №61 «Семицветик», МБДОУ ДС №62 «Золотой 

улей», МБДОУ ДС №63 «Машенька», МБДОУ ДС №64 «Искорка», МАДОУ ДС 

№69 «Ладушки». 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществлялось 

специалистами муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.). 

Конкурс показал высокую заинтересованность педагогов дошкольного 

образования в создании системы использования традиционных и инновационных 

игровых практик в образовательной деятельности ДОО, распространении и 

тиражировании лучших игровых практик в системе дошкольного образования 

Старооскольского городского округа. 



2 

 

Членами жюри отмечены наиболее успешные оригинальные и 

нестандартные приѐмы организации игровых практик с дошкольниками, общая и 

профессиональная эрудиция, аналитическая компетентность участников Конкурса. 

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призѐров Конкурса. 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.): 

3.1. Выдать участникам Конкурса сертификаты, подтверждающие участие 

педагогов в Конкурсе, в срок до 31 августа 2021 года. 

3.2. Ознакомить руководителей дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа с результатами Конкурса. 

3.3. Проанализировать конкурсные материалы участников на заседаниях 

муниципальных методических объединений педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

Н.Е. Дереча 

 

 

 

 
 

Котенева Надежда Валерьевна,  

(4725)22-06-47

user
Размещенное изображение



3 

 

 

 Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от 19.08.2021 г. №992  

 

ИТОГИ 

муниципального конкурса «Лучшие игровые практики»
1
 

 

№ 

п/п 
ФИО, должность конкурсанта 

Средний 

балл 
Рейтинг 

Свободные практики детской деятельности (свободные игры) 

1. 

Верейкина Ирина Викторовна, старший воспитатель  

Голошубова Татьяна Александровна, педагог-

психолог 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 

Игровая практика «Большое космическое 

путешествие» 

29 победитель 

2. 

Башкатова Ксения Александровна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

Игровая практика «Волшебный кубик» 
29 победитель 

3. 

Абакшина Ольга Николаевна, инструктор по 

физической культуре,  

Цветыченко Ольга Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 45 «Росинка» 

Игровая практика «Интересная игра «Школа мяча» 

29 победитель 

4. 

Черкасова Марина Юрьевна, 

воспитатель МБДОУ ДС№44 «Золушка» 

Игровая практика «Волшебный мяч» 
18 призёр 

5. 

Горбачева Татьяна Михайловна, 

Никитишина Наталья Анатольевна, воспитатели 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 

Игровая практика «Шоу талантов» 

15 призёр 

6. 

Зайцева Елена Витальевна, педагог-психолог, 

Гончарова Наталия Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №64 «Искорка» 

Игровая практика «Кейсбук» 

13 призёр 

7. 

Ползикова Ольга Вячеславовна, 

Ботвиньева Людмила Викторовна, воспитатели  

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 

Игровая практика «Играем – речь развиваем» 

9 участник 

8. 

Бирюкова Анастасия Николаевна,  

Воронкова Мария Анатольевна,  воспитатели 

МБДОУ ДС № 21 «Сказка» 

Игровая практика «Бабушкин огород» 

9 участник 

9. 
Садовская Анастасия Руслановна,  

Евпатова Людмила Борисовна, воспитатели  
9 участник 

                                                 
1
 от 20 до 30 баллов – победитель; 

  от 10 до 19 баллов – призѐр; 

  от 0 до 9 баллов - участник 



4 

 

 

МБДОУ ДС№10 «Светлячок» 

Игровая практика «Святой источник» 

Игровые практики познания мира  

(игры-экспериментирования с различными предметами и материалами) 

1. 

Калинина Екатерина Николаевна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 «Журавлик» 

Игровая практика «Археолог» (или «Ледяные раскопки») 
29 победитель 

2. 

Жукова Марина Юрьевна, учитель-дефектолог,  

Тулинова Людмила Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ детский сад № 22 «Улыбка» 

Игровая практика «Песочные фантазии» 

28 победитель 

3. 

Верейкина Ирина Викторовна, старший воспитатель,  

Голошубова Татьяна Александровна, педагог-психолог 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 

Игровая практика «Лаборатория «ЛогикУМ» 

28 победитель 

4. 

Казьмирчук Светлана Семеновна, 

Шмакова Алла Владимировна, 

воспитатели МБДОУ ДС№44 «Золушка» 

Игровая практика «Игры-экспериментирования» 

19 призёр 

5. 

Прохорова Оксана Николаевна,  

Ведерникова Марина Леонидовна, воспитатели  

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 

Игровая практика «Эксперименты со звуком» 

18 призёр 

6. 

Котенева Надежда Валерьевна, педагог-психолог, 

Подкопаева Галина Николаевна, старший воспитатель  

МБДОУ ДС №19 «Родничок» 

Игровая практика «Безопасность – это важно!» 

9 участник 

7. 

Исакова Вероника Анатольевна,  

Каретникова Валентина Николаевна, 

воспитатели МБДОУ ДС №26 «Солнышко» 

Игровая практика «Как вода поступает к листьям» 

9 участник 

8. 

Полтавцева Валентина Николаевна, 

Кривошеева Ирина Витальевна, воспитатели  

ОДО «Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей № 3» 

им. С. П. Угаровой» 

Игровая практика «Игрушка-антистресс» 

9 участник 

9. 

Воробьева Татьяна Николаевна, 

Комарова Татьяна Викторовна, воспитатели 

МБДОУ ДС №21 «Сказка» 

Игровая практика «Игры-экспериментирования с 

различными предметами и материалами» 

9 участник 

10. 

Волкова Марина Сергеевна, старший воспитатель, 

Шушлебина Елена Валерьевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

Игровая практика «Соленые опыты» 

9 участник 

11. 

Шурыгина Марина Александровна,  

Лебедева Светлана Ивановна, воспитатели 

МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка» 

Игровая практика «Извержение вулкана» 

9 участник 

12. 

Евпатова Людмила Борисовна, 

Садовская Анастасия Руслановна, воспитатели 

МБДОУ ДС№10 «Светлячок» 

9 участник 



5 

 

 

Игровая практика «Какой фильтр использовать, чтобы 

очистить воду?» 

13. 

Чугай Татьяна Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» 

Игровая практика «Разложи картинки по органам 

чувств» 

8 участник 

14. 

Дручинина Елена Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 42 «Малинка» 

Игровая практика «Волшебный воздух» 

8 участник 

«Практики игрового взаимодействия (дворовые игры, народные игры)» 

1. 

Левыкина Лилия Валентиновна,  

Саликова Светлана Павловна, воспитатели 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 

Игровая практика «Сыщики» 

30 победитель 

2. 

Курченко Наталья Александровна, воспитатель  

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

Игровая практика «Веселый куб» 
28 победитель 

3. 

Верейкина Ирина Викторовна, старший воспитатель,  

Голошубова Татьяна Александровна, педагог-психолог 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 

Игровая практика «Ждут друзья во дворе» 

27 победитель 

4. 

Хилобок Зоя Георгиевна, 

Каракулина Надежда Васильевна, воспитатели 

МБДОУ ДС №37 «Соловушка» 

Игровая практика «Этнические прогулки» 

19 призёр 

5. 

Рындина Марина Митрофановна,  

Пикульникова Ирина Анатольевна, воспитатели 

ОДО «Детский сад «Теремок»  

МАОУ «ОК «Лицей № 3» имени С. П. Угаровой» 

Игровая практика «Городки» 

18 призёр 

6. 

Марченко Наталья Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

Игровая практика «Стоп!» 
19 призёр 

7. 

Кислинская Наталья Петровна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 «Журавлик» 

Игровая практика «Десяточка» 

9 участник 

8. 

Антифеева Юлия Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

Игровая практика «Колечко» 

9 участник 

9. 

Домарева Елена Николаевна,  

Салькова Елена Викторовна, воспитатели  

МБДОУ ДС № 14 «Солнышко» 

Игровая практика «Городки» 

9 участник 

10. 

Семѐнова Галина Вячеславовна,  

Бушмина Екатерина Сергеевна, воспитатели 

МБДОУ ДС №21 «Малинка» 

Игровые практик «1,2,3- Стоп!» 

9 участник 

11. 

Юракова Екатерина Сергеевна, 

Сидельникова Людмила Петровна, воспитатели  

МБДОУ ДС №21 «Сказка» 

Игровая практика «Дворовые игры» 

9 участник 



6 

 

 

12. 

Мишина Юлия Александровна,  

Сычева Галина Александровна, воспитатели  

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

Игровая практика «Дворовые игры» 

9 участник 

13. 

Ахновская Светлана Михайловна,  

Халеева Алла Васильевна, воспитатели  

МБДОУ ДС №61 «Семицветик» 

Игровая практика «Город моей мечты» 

9 участник 

14. 

Садовская Анастасия Руслановна, 

Евпатова Людмила Борисовна, воспитатели  

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 

Игровая практика «Зоомагазин» 

9 участник 

Игровые практики здорового образа жизни (подвижные, спортивные игры) 

1. 

Крупина Светлана Юрьевна, старший воспитатель, 

Кислинская Наталья Петровна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 «Журавлик» 

Игровая практика «Первый-последний» (или 

«Черепашьи бега») 

27 победитель 

2. 

Самсонова Наталия Васильевна, инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ ДС №61 «Семицветик» 

Игровая практика «Расти здоровым!» 

27 победитель 

3. 

Абакшина Ольга Николаевна, инструктор по физической 

культуре,  

Андрусенко Алена Николаевна, воспитатель  

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

Игровая практика «Дельфины играют в хоккей» 

27 победитель 

4. 

Васютина Ирина Валериевна, инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ ДС №44 "Золушка" 

Игровая практика «Весѐлые ладошки» 

17 призёр 

5. 

Шарикова Ольга Николаевна, инструктор по физической 

культуре  

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

Игровая практика «Салки» (в бассейне) 

17 призёр 

6. 

Волкова Марина Сергеевна, старший воспитатель, 

Кусик Юлия Семеновна, учитель-логопед  

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

Игровая практика «Победим вирус!» 

17 призёр 

7. 

Мотырева Анна Николаевна,  

Труфанова Анна Александровна, воспитатели 

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

Игровая практика «Девять кубиков» 

9 участник 

8 

Верейкина Ирина Викторовна, старший воспитатель,  

Голошубова Татьяна Александровна, педагог-психолог 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 

Игровая практика «Спортивная лига» 

9 участник 

9. 

Садовская Анастасия Руслановна, 

Евпатова Людмила Борисовна, воспитатели  

МБДОУ ДС№10 «Светлячок» 

Игровая практика «Иммунитет против Микробов» 

9 участник 



7 

 

 

Игровые практики формирования поведения и отношения (сюжетно-ролевые игры) 

1. 

Харитонова Марина Игоревна, воспитатель  

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

Игровая практика «Сюжетно-ролевые игры» 
30 победитель 

2. 

Крупина Светлана Юрьевна, старший воспитатель,  

Кудрина Любовь Владимировна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 «Журавлик»  

Игровая практика «В поисках Тотошки»  

28 победитель 

3. 

Глотова Людмила Борисовна, 

Попова Марина Николаевна,  воспитатели 

ОДО «Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» 

им. С. П. Угаровой» 

Игровая практика «Метеостанция», «Экологический 

патруль» 

24 победитель 

4. 

Пистун Юлия Валериевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №31 «Журавлик» 

Игровая практика «База отдыха» (совместно с 

родителями) 

17 призёр 

5. 

Домарева Ирина Николаевна, заведующий, 

Петровская Альбина Валентиновна, старший 

воспитатель  

МБДОУ ДС №61 «Семицветик» 

Игровая практика  «На дальних берегах...» 

15 призёр 

6. 

Котенева Людмила Николаевна, воспитатель, 

Фильчакова Елена Владимировна, заведующий  

МБДОУ ДС №19 «Родничок»   

Игровая практика «Ветеринарный медицинский центр» 

14 призёр 

7. 

Попова Людмила Дмитриевна,  

Тихонова Анна Сергеевна, воспитатели 

МБДОУ ДС №20 «Калинка»  

Игровая практика «Наш друг – светофор» 

9 участник 

8. 

Ковалева Оксана Семеновна,  

Мальченко Лариса Николаевна, воспитатели  

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

Игровая практика «Салон красоты» 

9 участник 

9. 

Шарандак Алена Викторовна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

Игровая практика «Ветеринарная клиника» 

«Туристическое агентство» 

9 участник 

10. 

Горбунова Ирина Николаевна,  

Незнамова Ирина Михайловна, воспитатели 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

Игровая практика «Что нам стоит дом построить» 

9 участник 

11. 

Болотских Наталья Викторовна,   

Проскурина Елена Николаевна, воспитатели 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 

Игровая практика «Семья» 

9 участник 

12. 

Жирнова Оксана Владимировна,  

Романова Эльвира Наилевна, воспитатели 

МБДОУ ДС № 42 «Малинка» 

Игровая практика «Дом моды» 

8 участник 

user
Подсвеченный



8 

 

 

13. 

Верейкина Ирина Викторовна, старший воспитатель,  

Голошубова Татьяна Александровна, педагог-психолог 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 

Игровая практика «Вы поедете на бал?» 

8 участник 

14. 

Анисимова Любовь Ивановна,  

Иванова Кристина Игоревна, воспитатели 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 

Игровая практика «Сортируем мусор – бережем 

природу» 

8 участник 

15. 

Утицких Надежда Анатольевна, 

Донцова Виктория Дмитриевна, воспитатели 

МБДОУ ДС № 16 «Ивушка» 

Игровая  практика «Детское кафе» 

8 участник 

16. 

Садовская Анастасия Руслановна, 

Евпатова Людмила Борисовна, воспитатели 

МБДОУ ДС№10 «Светлячок» 

Игровая практика «Туристы города Старого Оскола» 

8 участник 

17. 

Носкова Екатерина Сергеевна,  

Савельева Светлана Эдуардовна, воспитатели 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 

Игровая практика «Пожарные» 

8 участник 

 

 




